
1 

 

 Protokół nr 75/2023 z II części LXXV sesji Rady Miasta Świnoujście, 

która odbyła się w dniu 6 marca 2023 roku 

od godz. 900 do godz. 1630. 
 

Na sesji obecni byli: 

1. Radni według listy obecności. 

2. Pan Janusz Żmurkiewicz – Prezydent Miasta Świnoujście. 

3. Pani Barbara Michalska – Zastępca Prezydenta Miasta. 

4. Pan Paweł Sujka – Zastępca Prezydenta Miasta. 

5. Pani Iwona Górecka-Sęczek – Skarbnik Miasta.  

6. Pan Krzysztof Bagiński – Sekretarz Miasta. 

7. Dyrektor REMONDIS Szczecin Sp. z o.o. Oddział Świnoujście. 

8. Prezesi i dyrektorzy jednostek miejskich. 

9. Naczelnicy, kierownicy i pracownicy Wydziałów Urzędu Miasta. 

 

Ad. pkt 1 – Wznowienie obrad. 

 

Obrady LXXV Sesji Rady Miasta w dniu 6 marca 2023 roku o godzinie 900 w siedzibie Miejskiego 

Domu Kultury w Świnoujściu, po stwierdzeniu kworum wznowiła i prowadziła Przewodnicząca Rady 

Miasta Elżbieta Jabłońska.  

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu.  

Zawiadomienie wraz z projektem porządku obrad stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 

 

Ad. pkt 2 – Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty  

za gospodarowanie odpadami komunalnymi, ustalenia stawki tej opłaty oraz zwolnienia z części 

z opłaty. 

 

Projekt uchwały został przedstawiony na I części LXXV sesji Rady Miasta w dniu 28 lutego 2023 r. 

Dyskusja, w trakcie której wypracowano autopoprawkę do uzasadnienia uchwały. 

 

Radna Joanna Agatowska zgłosiła wniosek o zdjęcie przedmiotowego projektu uchwały z porządku 

obrad i przeniesienie go na sesję Rady Miasta w miesiącu marzec 2023 r. 

Za głosowało 8 radnych, przy 8 głosach przeciwnych i 1 głosie wstrzymującym się. 

Wniosek nie został przyjęty. 

 

Przewodnicząca Rady Miasta Elżbieta Jabłońska zarządziła przerwę w obradach sesji od godz. 1137 

do godz. 1150. Po przerwie wznowiła obrady. 

 

Dyskusja. 

Przewodnicząca Rady Miasta Elżbieta Jabłońska zarządziła głosowanie nad podjęciem uchwały  

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, ustalenia 

stawki tej opłaty oraz zwolnienia z części z opłaty wraz z autopoprawką: 

Za podjęciem uchwały głosowało 9 radnych, przy 7 głosach przeciwnych i 1 głosie wstrzymującym się. 

Uchwała została podjęta.  

 

Uchwała Nr LXXV/584/2023 Rady Miasta Świnoujście z dnia 6 marca 2023 r. w sprawie wyboru 

metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, ustalenia stawki tej opłaty  

oraz zwolnienia z części z opłaty stanowi załącznik nr 3 do protokołu.  

Projekt uchwały w wyżej wymienionej sprawie stanowi załącznik nr 4 do protokołu.  

 

Ad. pkt 3 – Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wysokości stawek opłat za zajęcie pasa 

drogowego dróg publicznych na cele niezwiązane z budową, przebudową, remontem, 

utrzymaniem i ochroną dróg. 

 

Projekt uchwały przedstawiła Zastępca Prezydenta Miasta Pani Barbara Michalska. 
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Dyskusja. 

Przewodnicząca Rady Miasta Elżbieta Jabłońska zarządziła przerwę w obradach sesji od godz. 1248 

do godz. 1300. Po przerwie wznowiła obrady. 

 

Radny Jan Borowski zgłosił wniosek o zdjęcie przedmiotowego projektu uchwały i skierowanie  

go do Komisji Gospodarki i Budżetu Rady Miasta. 

Za głosowało 12 radnych, 3 głosy były przeciwne, 1 głos wstrzymujący się. 

Wniosek został przyjęty. 

 

Projekt uchwały w sprawie ustalenia wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dróg 

publicznych na cele niezwiązane z budową, przebudową, remontem, utrzymaniem i ochroną dróg 

stanowi załącznik nr 5 do protokołu.  

 

Ad. pkt 4 – Podjęcie uchwały w sprawie powierzenia spółce „Komunikacja Autobusowa”  

Sp. z o.o. z siedzibą w Świnoujściu zadania własnego Gminy Miasto Świnoujście w zakresie 

zarządzania obiektami użyteczności publicznej – Miejskimi Parkingami Niestrzeżonymi 

położonymi na terenie Gminy Miasto Świnoujście oraz parkingiem działającym w systemie 

Parkuj i Jedź (Park & Ride) zlokalizowanym w Świnoujściu przy ul. Norberta Barlickiego. 

 

Projekt uchwały wraz z autopoprawką przedstawiła Zastępca Prezydenta Miasta Pani Barbara 

Michalska. 

Dyskusja. 

Radny Jan Borowski zgłosił wniosek o zamknięcie listy mówców. 

Za głosowało 6 radnych, 8 głosów było przeciwnych, 2 osoby wstrzymały się. 

Wniosek nie został przyjęty. 

 

Dyskusja. 

Radny Andrzej Mrozek zgłosił wniosek, aby projekt uchwały w sprawie ustalenia zasad korzystania 

z Miejskich Płatnych Parkingów Niestrzeżonych położonych na terenie Gminy Miasto Świnoujście 

poza drogami publicznymi oraz zasad korzystania z parkingu Parkuj i Jedź (Park & Ride) 

zlokalizowanego w Świnoujściu przy ul. Norberta Barlickiego (pkt 5 porządku obrad) oraz projekt 

uchwały zmieniający uchwałę w sprawie ustalenia opłat z usługi przewozowe lokalnego transportu 

zbiorowego organizowanego przez Gminę Miasto Świnoujście – „Komunikację Autobusową” Sp. z o.o. 

w Świnoujściu, ustalenia uprawnień do przejazdów bezpłatnych i ulgowych, ustalenia opłat 

dodatkowych oraz zatwierdzenia Regulaminu przewozów osób i rzeczy w pojazdach lokalnego 

transportu zbiorowego „Komunikacji Autobusowej” Sp. z o.o. w Świnoujściu (pkt 6 porządku obrad) 

zdjąć z porządku obrad i skierować do Komisji Gospodarki i Budżetu Rady Miasta. 

Za głosowało 8 radnych, przy 2 głosach przeciwnych i 5 głosach wstrzymujących się. 

Wniosek został przyjęty. 

 

Dyskusja. 

Przewodnicząca Rady Miasta Elżbieta Jabłońska zarządziła od godz. 1505 do godz. 1515 przerwę  

w obradach sesji. Po przerwie wznowiła obrady. 

 

Dyskusja. 

Radny Jarosław Włodarczyk złożył wniosek o wykreślenie w tytule i treści uchwały słowa „Płatne” 

(zmiana z „Miejskie Płatne Parkingi Niestrzeżone” na „Miejskie Parkingi Niestrzeżone”). 

Za głosowało 13 radnych, głosów przeciwnych nie było, przy 2 głosach wstrzymujących się. 

Wniosek został przyjęty. 

 

W związku z powyższym, Przewodnicząca Rady Miasta Elżbieta Jabłońska zarządziła głosowanie 

nad podjęciem uchwały w sprawie powierzenia spółce „Komunikacja Autobusowa” Sp. z o.o. z siedzibą 

w Świnoujściu zadania własnego Gminy Miasto Świnoujście w zakresie zarządzania obiektami 

użyteczności publicznej – Miejskimi Parkingami Niestrzeżonymi położonymi na terenie Gminy Miasto 
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Świnoujście oraz parkingiem działającym w systemie Parkuj i Jedź (Park & Ride) zlokalizowanym  

w Świnoujściu przy ul. Norberta Barlickiego wraz z autopoprawkami: 

Za podjęciem uchwały głosowało 15 radnych, głosów przeciwnych nie było, przy 1 głosie 

wstrzymującym się. 

Uchwała została podjęta.  

 

Uchwała Nr LXXV/585/2023 Rady Miasta Świnoujście z dnia 6 marca 2023 r. w sprawie powierzenia 

spółce „Komunikacja Autobusowa” Sp. z o.o. z siedzibą w Świnoujściu zadania własnego Gminy 

Miasto Świnoujście w zakresie zarządzania obiektami użyteczności publicznej – Miejskimi Parkingami 

Niestrzeżonymi położonymi na terenie Gminy Miasto Świnoujście oraz parkingiem działającym  

w systemie Parkuj i Jedź (Park & Ride) zlokalizowanym w Świnoujściu przy ul. Norberta Barlickiego 

stanowi załącznik nr 6 do protokołu.  

Projekt uchwały w wyżej wymienionej sprawie stanowi załącznik nr 7 do protokołu.  

 

W związku z przegłosowanym wnioskiem punkty 5 i 6 zostały zdjęte z porządku obrad. 

Porządek obrad po zmianach stanowi załącznik nr 8 do protokołu. 

Projekt uchwały w sprawie ustalenia zasad korzystania z Miejskich Płatnych Parkingów Niestrzeżonych 

położonych na terenie Gminy Miasto Świnoujście poza drogami publicznymi oraz zasad korzystania  

z parkingu Parkuj i Jedź (Park & Ride) zlokalizowanego w Świnoujściu przy ul. Norberta Barlickiego 

stanowi załącznik nr 9 do protokołu.  

Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia opłat z usługi przewozowe lokalnego 

transportu zbiorowego organizowanego przez Gminę Miasto Świnoujście – „Komunikację 

Autobusową” Sp. z o.o. w Świnoujściu, ustalenia uprawnień do przejazdów bezpłatnych i ulgowych, 

ustalenia opłat dodatkowych oraz zatwierdzenia Regulaminu przewozów osób i rzeczy w pojazdach 

lokalnego transportu zbiorowego „Komunikacji Autobusowej” Sp. z o.o. w Świnoujściu stanowi 

załącznik nr 10 do protokołu.  

 

Przewodnicząca Rady Miasta Elżbieta Jabłońska zarządziła przerwę w obradach sesji od godz. 1525 

do godz. 1530. Po przerwie wznowiła obrady. 

 

Ad. pkt 5 – Rozpatrzenie zawiadomienia o możliwości naruszenia przez Radnych Rady  

Miasta Świnoujście zakazu ustalonego treścią art. 24 f ust. 1 i art. 24 e ust. 1 ustawy  

z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym. 

 

Przewodnicząca Rady Miasta Elżbieta Jabłońska przedstawiła informacje na temat pisma 

Wojewody Zachodniopomorskiego z dnia 3 lutego 2023 r. znak: P-1.1.4130.33.2023.K dotyczącego 

zawiadomienia o możliwości naruszenia przez Radnych Sylwię Marszałek oraz Sławomira Nowickiego 

zakazu ustalonego treścią art. 24 f ust. 1 i art. 24e ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym  

(Dz. U. z 2023 r. poz. 40). Zgodnie art. 24 f ust. 1 tej ustawy radni nie mogą prowadzić działalności 

gospodarczej na własny rachunek lub wspólnie z innymi osobami z wykorzystaniem mienia 

komunalnego gminy, w której radny uzyskał mandat, a także zarządzać taką działalnością  

lub być przedstawicielem czy pełnomocnikiem w prowadzeniu takiej działalności. Z kolei zgodnie  

z art. 24e ust. 1 ustawy radni nie mogą podejmować dodatkowych zajęć ani otrzymywać darowizn 

mogących podważyć zaufanie wyborców do wykonywania mandatu zgodnie z art. 23a ust. 1. Pismo 

stanowi załącznik nr 11 do protokołu.  

 

Oświadczenie radnych Sylwii Marszałek i Sławomira Nowickiego z dnia 13 lutego 2023 r.  

(załącznik nr 12 do protokołu)  

 

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Jacek Jurkiewicz odczytał opinię prawną Biura Prawnego 

Urzędu Miasta z dnia 16 lutego 2023 r. znak: BP.074.1.2023 w sprawie naruszenia przez radnych Rady 

Miasta Świnoujście zakazu przewidzianego normą art. 24f ust. 1 i 24e ust. 1 ustawy o samorządzie 

gminnym (załącznik nr 13 do protokołu). 
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Zgodnie z zapisem art. 383 § 3 Kodeksu wyborczego przed podjęciem uchwały o wygaśnięciu mandatu 

należy umożliwić radnemu złożenie wyjaśnień.  

Przewodnicząca Rady Miasta Elżbieta Jabłońska poprosiła o zabranie głosu radnego Sławomira 

Nowickiego. 

Radny Sławomir Nowicki udzielił wyjaśnień w przedmiotowej sprawie.  

 

Kolejno Wiceprzewodniczący Rady Miasta Jacek Jurkiewicz odczytał złożone przez radną Sylwię 

Marszałek i radnego Sławomira Nowickiego pisemne oświadczenie z dnia 6 marca 2023 r.  

(załącznik nr 14 do protokołu). 

 

Dyskusja. 

Przewodnicząca Rady Miasta Elżbieta Jabłońska zarządziła głosowanie nad podjęciem uchwały 

w sprawie wygaśnięcia mandatu radnego (dot. radnej Sylwii Marszałek). 

Za podjęciem uchwały głosowało 2 radnych, 11 głosów było przeciwnych, przy 2 głosach 

wstrzymujących się. 

Uchwała nie została podjęta. 

 

Projekt uchwały w sprawie stwierdzenia wygaśnięcia mandatu radnego (dot. radnej Sylwii Marszałek) 

stanowi załącznik nr 15 do protokołu. 

 

Następnie Przewodnicząca Rady Miasta Elżbieta Jabłońska zarządziła głosowanie nad podjęciem 

uchwały w sprawie wygaśnięcia mandatu radnego (dot. radnego Sławomira Nowickiego). 

Za podjęciem uchwały głosowało 2 radnych, 11 głosów było przeciwnych, przy 2 głosach 

wstrzymujących się. 

Uchwała nie została podjęta. 

 

Projekt uchwały w sprawie stwierdzenia wygaśnięcia mandatu radnego (dot. radnego Sławomira 

Nowickiego) stanowi załącznik nr 16 do protokołu. 

 

Ad. pkt 6 – Zapoznanie ze sprawozdaniem z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli  

na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach prowadzonych przez jednostkę 

samorządu terytorialnego za rok 2022. 

 

Sprawozdanie przedstawił Zastępca Prezydenta Miasta Pan Paweł Sujka. 

Dyskusja. 

Radni zapoznali się ze sprawozdaniem - załącznik nr 17 do protokołu. 

 

Ad. pkt 7 – Wolne wnioski w sprawach związanych z wykonywaniem funkcji radnego. 

 

Wolne wnioski stanowią załącznik nr 18 do protokołu. 

 

Ad. pkt 8  – Zamknięcie obrad.  

 

W związku z wyczerpaniem porządku Przewodnicząca Rady Miasta Elżbieta Jabłońska zamknęła 

obrady LXXV sesji Rady Miasta w dniu 6 marca 2023 r. o godzinie 1630. 

Lista głosowań imiennych stanowi załącznik nr 19 do protokołu oraz nagranie z przebiegu sesji  

w formacie mp4 stanowi załącznik nr 20 do protokołu. 

 

 

Przewodnicząca Rady Miasta 

 

Elżbieta Jabłońska 
 

Sporządziła:  

Emilia Solka 


